Puteolis, Iocum de Trusseia, locum de Megum, lo-
cum de Tiliato. In episcopalu Nannetensi locum de

. Septem Fagis, locum de Trapa, locum de Oiseleria.
In episcopatu Andegavensi locum de Sauceia. In

i episcopalu Cenomanensi ecclesiam S. Michaelis de
. Plauitie, ecclesiam S. Joannis de Grandirivo, eccle-

siam Sanclse Marise Magdalensede Crucisvalle, ec-

, clesiam Sanctse Marise de Passubovis, locum de Va-

; bobruneti, ecclesiam Marise Magdalensede Monte-

t tallario, ecclesiam Sanclaj Marise de Belloloco, ec-
, clesiam Sanctse Marisede Cohardura, ecclesiam S;

Marise de Vallibus, ecclesiam Sancti Sulpicii de

, « Pail, ecclesiam S. Mauricii juxta Cortpoltrain, ec-
clesiam Sancii Georgii de Blimart, ecclesiam Sancti

. Silveslri de Monlelusello, ecclesiam Sancti Joannis
, Baptistse de Jarreia, ecclesiam S. Audoeni de Tur-
. nemio, abbatiam Sanctse Mari«e de Jugo-Oei, eum
, suis prsenominalorum Iocorum decirais, redditibus

r el possessionibus. Et ut divinuro oflicium apud vos
, honestius celebrare valeatis, et loca vestra secu-

( riora possidealis, concedimus ut in possessionibus
. vestiis oraloria et OBmeleria hnbeatis absque de-

trimento tamen circumadjaceniium parochiarum ;
, sane laborum quos propriis manibus aut sumplibus
. colitis, sive de nutrimentis vestrorum aiiimaliuui

, nullus a vobis decimas, nec a servientibus veslris

parochiaiia exigere prsesumat; sepulturam quoque

t
® veslrorum locorum liberam vobisesse concedimus,

, ut eorum qui se in eis sepeliri deliberaverint de-
. volioni et exlremse voluntati, nisi forle excomniu-

nicali vef iuterdicti sint, nullus obsislal, salvai «

, justiiia tamen raatricts Ecclesise.

Decernimus ergo ut nulli otnuino homiiium liceat
i prsefatum monasteriuin lemere pertufbarc, aul ejus
, possessiones auferre, vel ablatas retinere, minuere,

aut aliquibus perturbationibiis, seu vexationibus
i fatigare, sed omnia integra conserventur, eorum pro
: quorum gubernatione el suslenlationeconcessa sunt

r usibus omnimodis profulufa, salva sedis apostolicse
i., aucloritate, et dicecesanorum episcoporum canonica

juslitia. Si qua igilur in fulurum eoclesiastica ssecu-
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larisve persona, banc noslrsc insiitutionis paginnm
sciens, contra eam temere-. venire tentaverit, se-

ctindo tertiove commonjta, si non satisfactione con-

gnta emendaverit, potestatis lionorisque sui digni-
latecareat, reaniqiie se divino judicio de perpetrata
iniquilaie cognoscal, et a sacratissimo corpore ct

sanguinc Deiet< Doniini nosiri Jesu Cbrisli aliena

fiat, atque in extremo examine districtu* ultioni

stibjaceat. Cunctis niilein eidein loco justa servan-

tibus, sit pax Doiiiini nostri Jesu Christi, quatemis
et hic frtictuin bon.-e aclionis percipiant, et apiid
djsiricliim jiidicem.prsemiuma3ternsepacis inveniant.
Anien.

Ego Eugenius Calholicse Ecclesise episcopus.

Ego Albericus Ostiensis epUcopus s.

.....Ego Octavianus diaconus cardiiialis Sancti Nico-

lai mCircere Tttllianos.

Ego Julius presbyter cardinalis liluli Sancti Mar-

selli s. :., ., '.,','

Ego Iinartis Tuscul. episcopus s.

Ego Guido presbyter cardinalis tituli Sanctorum

Lniireutii el Damasi s,

Ego Jordanus presliyter cardinalis lititli Sanctse

Susauuse s. y.'
. Ego Gregoritis dinconus cardinalis Sancli Angelis.

Ego Jonnnes diacontis cardinalis Sanctse Marise

Novses.
. Ego Guido diaconus cardinalis Sanctse Marise in

Porticns.

Ego Jacinctiis diaconus cardinalis Sanctse Maria*

ki CoSmedin.,

Data Parisius per inaiium Hugonis presbyteri car-

dinatis agenlis vicem domni Guidonis diaconi car-

dinalis et cancellarii-, tertio Katendas Juriii, indi-

ctionex, lncarnationis vero Dominicse aniio niille-

sirao cenlesimo quadragesimoseptimo, puntificatus
vero doinni Eugeriii papse tertii anuo tertio.

^ CLXXXIX. <-

Privilegium pro ecclesiqSi Mdriw Btatiensi

(Anrioll47, MaiO.)(

[HUGO,Annal. Prmm., I, 322.]
EUGENIUSepiscoptls, servus servoruin Dei, dile-

ctis liliis PETKOabbati ecClesiseBealseMariseet San-

cti Evodii de Brana, ejusque fratribus tam prsesen-
libus quam futuris regularem vitam professis, in

perpeltium. : . -'

Religiosis.desideriis dignuin est facilem pfsebere

coiiseusum, ut fidelis devotio celerem sortialur ef-

fecium. Quapropler, dilecti in Doraino fllii, vestris

justis postulaiiotiibus clemenier annuiinus et prse-
fatant ecclesiam, in qua divino uiancipati estis ob-

•
sequio, sub beati Pe.lri et noslra protectione susci-

piiims, et praesenlis scripli privilegio communimus,
slatuenlesul quascunqtte possessiones, qusecunque
bona eadein ecclesia in prseseuliarum jusie et ca-

nonice possidet, aqt in litturitm concessione ponti-
licum, targiiioue reguni vel piincipum, oblali.one,

lideKum, seualiis juslis modis Dco propitio poterit

A adipisci, firma vobis vesirisque successoribus et
illibata permaneant; in quibus hsec propriis duxi-
nius exprimenda vocabulis : Homines videlicet, ea-

pitales, vineas, vinaria, vinatica, census et (erra-

gin, el quidquid babelis iu castro Branse (Braine),
tolain villam: Vacinni (Vassenis), excepta lerra
Sancti Medardi, terram SpirileJli (Espretelle), cen-
SIIIIIapttd Converellam (Couvrellet), decenj solidos
et quaiiidam culturam, lolam decimam.de curia
Macenorum (la cour des Moines), quatuor sextnrios
frumenti de molendino Hugonis fltii Radulphi apud
iiionteni Sahclse Marise (Mont Notre-Dame), qua-
luor sextarios frumenti de niina et censu, apud
Quiiicy (Quency) census, apud Yoniara (Joagne),
decein solidos censuales et septem de hospitibus, et

- redilus aveiise et lerragium. Apud Cerseolium (Cer-
teuit), altare et totam decimam in culveris Domini

ipsius villse, vineas, terras arabiles el molendinuni.

Apud Limet |,Li/m<!),vineas et vinaticum. Apud Le-

giajn (Luy), ceasus et terragium. In decima de

Ciiry (C'«irj-), modium frumenti. Apud Cremella

(Crqmaille) census; apud Yillers (Villers) census et

terragium; apud Beslisi (Betisi), Census; apud Yil-

lare , super Axonam (Vitlert-tur-Ayne) vinaticum,
census el terragium. Apud Afseium (Pontarcy),
vkiaticum et census; apud Ducellum (Duitelt) cen-

sus, lerragium el vinalicum; apud Curcellas (Cour-
ceV.es)census, lerragium etvinaticum el pratum;
apud Brainellam (Br«ie<!)vinalicum, census et lerra-

Q gium el pfala el lorcular; apud Ay (Ay) census ct

lraxinum, quatuor sexlarios frumcnli, in quodam
molendino redecimationem doniinii caslri Branse,

vini, vinearum, lOrcularium, et vinaticorum suo-

rum, et lotius annonse in furnis videlicet, in roo-

Jendinis, in propriis agriculturis, in lerragiis, in re-

ditu avense et feni, et redeciinationem totius
annonse trium villarutn, scilicet Villeis et Villse

metlise, el iri avena quse ei pro usu nemoris debet,
ita videlicet ut ubicuiKjuedominii possessio transfe-

ratur prsedictse eCClesise,sua fedecimatio reserve-

tur, et quidquid habebal in piscatione iiiolendiiio-

rwn Branoe. Curiam de Brueriis (Bruyeres) cum

perlinciitiis suis; molendinum de Joi (Jouy); deci-

mamet terragia et census quarumdam culturarum
D de ecclesia Saucti Petri de Hannon (Hasnon) ad

censum quinque solidorum. Hoc'etiam ab eidem

doinino concessum est vobis ut omnes feodati sui

de feodiis suis, quaeab eo lenebanl, licenier vobis

eleeniosynas facerent. Quarlam paitem pascuarum

deGranges (Grangias) el terras arabiles tresAncy

(port d'Ancy) unum molendinum, duas parles nia-

gnse deciniae de Blansj (Blansy) lerras arabiles, vi-

neas, molendinum, pratum, et nemus. Totam curiani

de Sarleas (Ser/iaua-) et quidquid pertinel ad illnm

curiam ; quarlam parlem decimsede Vailly (Vais-

ty), Apud Yergeli (Verge/t/)census; curiam de Cur-

tialt. (Curtioua;), et quidquid ad ipsam curiam per-
tinel in Suessioneu6i civilate,. modium salis, et
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inodium vini ci dccem solidos censuales. In Lau- A
diinensi episcopaiu duo molendina el terram ara-
bilem quani dedit vobis Bartholomseus episcopus
ad censum duodecim nummorum. Apud Bergam
quinque millia allecium et decem pondera caseo-
rura. Sane laboruin vestroruni quos propriis mani-
bus aul sumptibus colitis, sive de nutrimenlis ve-
siroriim animaliiim, tiulliis omnino a vobisjdecimas
exigere prsesumat.

Decernimus ergo ut nnlli omnino hominum liceat

pra-fatam ecclesiam temere perlurbare, aut ejus
possessiones aufcrre, vel ablalas retinere, minuere,
ant aliquibus vexationibus faligare, sed orania in-

tegra conservenlureorutn, pro quorum gubernatiune
et siistenlatione concessa sunt, usibus omnimodis

proftiitira, salva sedis apostolicaa auctoritate etB
dioecesanorumepiscoporum canonica justilia. Si qua
igiiur in futurum ecclesiastioa sajcularisye persona,
hanc noslrse constitutionis pagiiiam sciens, contra
cam leniere venire leniaverit, secundo lerliove

commonila, si non salislactione congrua emenda-

verit, potestalis honorisquc sui digniiale careat,
reamque se divino judicio exislere de perpelrala
iniquitale cognoscat, et a sacratissimo corpore et

sanguine Dei et Domini Redemptoris ijostri Jesu
Cbrisli aliena fial, atque iu extremo examine di-
strictse uilioni subjaceat. Cunclis aulem eidem loco

jusia servantibus sil pax Domini nostri Jesu Chrisli,
qiialenus et liic fructtim bonse actionis percipiant,
ct apud districtum judicem prseroia seternse pacis r
inveniant. Amen.

Datum Parisiis per manum Hugonis presbyleri
cardinalis, agemis vicem domni Guidonis sanctse
Romanae Ecclesise diacoui cardinalis et cancellarii,
inensis Maii, indictione x, incarnationis Dominicse
anno 1147, ponlificatus vcro domni Eugenii pn-
p* 111anno tertio.

CXC.

Privilegium pro monatterio Jandurienti.

(Auno 1147, Jun. 3.)

[HUGO,Annal. Prmm., I, p. 651.]
' ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiisTHEOJULDOabbati Jandoriensis Eeclesiscejus-'
qiie fratribus tam prsesentibus quaui futuris regu-
larem vitam professis, in perpetuum. D

Religiosis desideriis dignum est facilem prsebere
consensum ul fidelis devolio celerem sortiatur ef-
fecluni. Eapropter, dilecti in Domino filii, veslris

jusiis poslulalionibiis cleraenter annuiinus, et prse-
faium locum, in quo divino mancipati eslis obse-

quio, sub beali Petri et nostra protectione suscipi-
mus et prsesenlis scripli privilegio communiinus,
siaitienies ul quascunqtie possessiones, qusecuiique
bona idem locus in prsesenliarum juste et canonice

possidet, aul in futurum concessione ponlihcum,
liberalitate regum vel principum, oblalione fideliuni,

scu aliis jusiis raodis, Deo propitio, poteril ndi-

pisci , firma vobis veslrisqiie successoribus

ct illibaia peimaueaiii; iri quibtis bsec propriis

Aduximus exprimenda voeabulis : Locuin Jnndorise

certis terminis designatum, duas parles decimsc

quas ibi ab aliis incolis recipitis, tertiam paiiem
decimse de Wacincort, locum Graveriarum et de

Wacincort cerlis leriiiinis designaltim, sicnl ab

episcopo Tullensi coufirmatuin esl; pralum quod
Vivianus cum fratribus siiis dedit vobis; Iociitti de

YValt quem Rodulplius de Burrci, et Anscherus de

doiinio Martino dederunt vobis; scdem inolendiiii

quam bi qui eani jure hsereditario possidebant vo-

bis dederunt sublus Roseriis. Sane Inborutn vestro-

rum qttos propriis manibus aut siiinplibus colilis,

sive de nulrinieiitis vestrorum animaliuni, nulliis

a vobis decimas exigere prsesumat,
Decernimtis ergo ut nulli omnino hominum lice.it

prsefalum Jocuin temere perlurbare, aut ejus pos-
sessiones auferre, vel ablatas retinere, ininiieie, aut

aliquibns exactionibus (aligare, sed orania iniegra
conserventur eorum, pro quorum gubernalione et

sustentatione concessa sunl, usibus oniiiimodis.

profulura, salva sedis nposlolicse auctofitaie et

dioecesanorum episcoporuin canOnica juslilia. Si

qua igilttr in ftiturum ecclesinstica ssecularisve

persona, hanc nostrse coristilutionis paginam sciens

contra eam lemere venire tentaverit, secundo ter-

tiove commonita, si iion salisfaclione congrun
emendaverit, polestatis honoriSque sur digniuie

careat, reamque se divino judicio existere de per-

petrata iniquitale cognoscat, et a sacraiissimo cor-

r poreetsanguine Dei el Domini lioslri Jesu Christi

alienafiat, atqueinextretnoexamine disirictseultioni
-

snbjaceat.Ciinclisaulemeidemlocojusta servantibus

sit pax Domini nostri Jesu Christi, quatenus et bic.

fructum bonse actionis percipiant, et apud dislri-

ctum judicem prSemiaseternsepacis inveniant. Anien.

Daliim Parisiis per manum Hugonis presbyteri
cardinalis agentis vicem domni Guidonis sancisu

Romanse Ecclesise diaconi cardinalis et caiicetlarii,

III Nonas Junii, indictione dectma, Incarnationis

Doniinicaeanuo 1147, ponlificatus vero domni Eu-

genii papse 1Uanno m.

CXCI.

Priui/ejfium de ecclesiis episcopo Parisiensi subjeclis,
de conventione habita inter Slephanum episcopum

n el regemLudovicum, et de prwbendis canonicorum

qui fiunt episcopi, et prmlerea de tatlia, quam rex

\acere solebal in terris episcopi, a Ludovico rege
condonuta.

(Anno 1147, Jun. 5.)

[ Chartutarium Ecclesiw Parisiensis , I, p. 25.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri THEOBALDO,Parisiensi episcopo, ejusque

successoribus canonicesubsliluendis inperpetuum.

Quanto nbbilis et gloriosa Parisiensis Ecclesin pro

sede regis Fiaiicorum existit famosior, et in nniore

et reverenlia beati Petri et snnclse Romansc Eccle-

sise, venerabilis frater, Stephane episcope, niant-

festis argumenlis exstas devolior, tanlo propensius
iii his qtise ad utriusquc decus et cmoliimeiiliim

sjieclafc uoscunlur, opiaia sulliagia iiiipcitiniiu'.
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Ideoque, charistfittfe frater Stepbane, ralionabiHbus A

postulationibus tuis prsebentes assensum, qiiseciin-
que Parisiensis Ecclesia iinpraeseivtiarum.jusle et
canonice possidet, aut in fulurum, concessione

pontificum, liberalitateregum, largitione principtim,
oblalione (idelium sett aliis justis litulis, Deopropi-
lio, polerit adipisci, tibi luisque successoribus, et,

per vos, Parisiensi Ecclesise, apostolici muniminis

privilegio, communimus. In quibus hsec propriis
duximus exprimenda vocabulis: Ecclesiam videlicet
Saucli Marcelli, ecclesiam Sancti Clodoaldi cum
villa et oinnibus appendiciis suis, ecclesiam Sancti
Germani Altissiodorensis, ecclesiam Snncli Eligii;
ecclesiam quoque de GampelJis.cum prsebendis et.
tribtis parochiis, id esl doSaneto Mederico, de Ca-

pejla er de Kerris.eidem ecclesise perliiieniibus, •

salvo niinirum censu duorum solidorum monetse il-
ljus lerrse, videlicet quaj in partibus illis expendi-
lur, Senoneiisi Ecclesise nnnualiier persolvendo;
quse videlicet supradiclie Ecclesise ad jus et pro-

prletaiem Parisiensis episcopi spectare, lioscuniur.
Jus eliam episcopale, in subscriptis abbaliis et ea-
rum parocliiis seu parocbianis omni-bus: videlicet,
in abbatia Latiniacensi, in abbatia Vallis Sanctse

Marise, in abbalia de Sarnein, in abbnlia Sancii-

iiionialium, scilicel de Monle Marlyrum [ de Edera]
et de Kala, in ecclesia insuper Argenteoli. •

Paci quoque et iranquillitati Parisiensis Ecclesise

providere yojenles, exactionem et talliam qtiam,
post obiium prsedecessoris lui .Slepbani, bonse me- c
morise Parisiensisepiscopi, charissinius filiijs no-
sier Ludpyicus, Francorum rex, in terris ejusdem
episcopalus fecit, de csetero ab aliquo exigi, aucto-
ritate aposlolica probibemus; sed, sicul ab eodein

rege, libi et successoribus tuis, in perpetuum con-
douata est, et scripto suo firmata, per prsesentis
scripli paginam confirmamus.

Prseterea, pactum et conventionem inter te et
charissimum filium noslrum, Ludovicum, rcgem
Francorum illustris memorise, faclam, de loco in
suburbio Parisiensi sito qui Campellus nominatur,
libi nihilomiiius confirroamus; ita videlicet, ut
tertia pars lolius redditus fossati illius lerrse, siye
in censu seu in emptionibus, vendilionibus, quse-
slibus aut aliis quibuscunque modis aliquid inde B

processerit, libi et successoribns tuis," absque di-

minutione aliqua, persolvatur : duse vero reliquse
partcs regali fisco reddantur, Quicunque vero fuerit

prsepositus regis, super boc. fideiilaleiii tibi luisque
successoribus facial; et tuus, regi el haeredibussuis;
et unus absque altero niliil de terra illa suscipiat
vel disponat. .*

Slattiimus eiiam, ut, sialiquls Ecclesise Parisien-
sis canonicus ad episcopalus fuerit bonorem pro-
inolus, ipsius prsebeuda ad Parisienseni Ecclesiam
libere reveriatur.

Decernimus ergo, ut nulli omnino bominum li-

ccal, le vel successores ttios, supcr hac noslra con-

firnintione, temere perlurbare vcl possessioncs Ec-

A clesise Parisiensis auferre vel ablatas retinere, mi-

nuere seu quibuslibet molestiis fatigare. Si qua

igitiir in posterum ecclesiasiica ssecularisve per-
sona, bujus nostrse constitutionis paginam sciens,
contra eam temere venire tentaverit, secundo ler-

tiove coiiimonita, nisiprsesumplionem suam satis-

faclione congrua einendaverit, poleslalis honorisque
sui dignitate careat, reamque se divino judicio

existere, de perpetrata iniquitate, coguoscat, et

a sacralissinio corpore et sanguine Dei ac Domirii

Redemptoris nostri Jesu Ghristi aliena fiat, atque
in extremo examine districtse ullioni subjaceat.
Cunclisautera eideni Ecclesiaesua jura servanlibiis

sit pax Doinini nostri Jesu Chrisii, quatenuset hic

fructuro bonse adionis percipianl et apud dislri-
?. ctum judicem pfsemia. setercse pacis inveniant.

Amen, amen, anien.
Datuni Parisius, per nianurn Hugqnis, presbyteri

cardinalis, ageivtis vicem Guidoni'}, sancUcRoinana:

Ecclesise diaconi....cardiiialis et cancellarii, Nonis

J.itnii, indicliqne decjma, lncarnationis Dominjcse

anno 1147;,, ponlificatus yero domni Eugeuii III

papse anno ni.
CXCII.

Concqrdiam inter Steplianum, quondum episcopum
Pdrisiensem, ei Theobaldum archididconum factam
per Malthmum episeopum Albaneiisent, Joannem
S. Chrytogoni el Pelrum S. Calixii presbyteros
cardinates confirmal.

(Anno 1147, Juri. b.)
r. V [Collection des Cqrlulnires, IV, 27.

CXClll. ..,....-

Bullapro parthenone S.Dionysii. Mquiis-Martyrum.

(Amio 1147, Jun. 7.)

'tFiLiBiENjflisl.ife-Pflris.Preuves, III, 62. J
EUGENIUSepiscopus,servus servorutn Dei, dilectis

in Cbrislo filiabus Ghrislianse abbalissse monasterii

S. Dioiiysii Monlis-Mariyrum, ejusque sororibus lam

prscsentibus quam futuris regularetn vitaiit profes-

sis, in perpetuuin.

Religiosis desideriis dignum est facilem prsebere

consensum,ui fidelis devolioceleiein sorliatur elfe-

clum. Quocirca, dilectsein Dominofiliae,vestris postu-
lalionibus cleraenler annuiinus,et prsefalummonasle-

rium ab illustris memorise Ludovico rege ac Adelai-
D disreginse uxoris suseassensu pro animarum suarum

salute et peccatoruin suorum remissione constru-

ctuin alque dilalum, in quo divino mancipala: estis

obsequio, sub B. Pelri el noslra protectione ut

proprias filias suscipimus, et prsesentis scripli pri-

vilegio communimus ; inprimis siquidem slaluenles

ut ordo ioonaslicus secundum B. Benedicli Regu-

lamibidemperpeluistemporibus inviplabiliter obser-

vetur alque in eodem loco per sanclimoniales lio-

nestse conversationis et yilse Jaudabilis omnipolen.i
Dominode csetero serviatur, el pfsefalsesanclimo-

niales liberam eligendi abbatissam facultalera ha-

lieant, ne aliqua persona eis vi prseponalur. Abba-

tissa etiain eartini, sive ipsaesanclimoniales pro ali-

qua aliquando ncgligeiitia a suo pcnilus monasieiio
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non expellantur, riisi prius legati judicio suse san- t
ctse iiiatris Romanse Ecclesise, cujus palrociiiio sunt

comnuinilae, dijudicatse fuerinl; sed potius Parisien-
sis episcopi admonitione el consilio alque aliarum

religiosarum personarum corrigantur. Porfo quas-
ctinqtie possessiones, qna-cunqiie bona abeodem rege
sive regina, seu aliis Dei Gdelibus in prsesehtiarum
juste et canonice possidetis, seu ih futurum, con-
cessie-ne pontificum, largitione regum vel princi-
piim, oblationetidelium, seu aliis justis niodis, Deo

propitio, poterilis adipisci, firma vobis vesirisque
succedentibus et illibata permaneant. In quibus
baecpropriis duximus exprimenda vocabulis: Eccle-
siam S. Dionysii in Monte-Martyrum, et decimain
ad eanidem ecclesiam pertinentem cum suis ap-
pendiciis ; ecclesiani de S. Martyrio, xum yineis
Adeu, el Morelli culliiram : culturam quam Mal-

tltseusprior comparavit a Warnerio de Porlu; vil-
lam quoqiie quae vocatur Maiisjoiiillus, cum orani-
luis suis appendiciis ; raolendina duo apud Clippia-
cuni cum conclusione aquse et molitura lotius villae;
Parisius foroum unum cum oranibus consuetudini-
bus, suis. lii silva-Vulcenia quotidie veliiculaturam
unain inortuoruui lignoruiri ; dorauin Gerrici cum
stationibus carnificum et vicariam ejusdem doraus ;"
terram Bernardi quse vocatur Puncla, liberam cl

quielara ; piscaturam et terrain in insula de Berel-
liis, [ab . omni consuetudine liberarn ; apud Che-
lam arpenta pratorum decem. In pago Silvanectensi

upud Braiuin, domum unam, ,el vineas el terram (
uui carruccse suflicieiilein, abomni exactioneet con-
suetudine liberam, ila quod de carruca illa aut de

aliis, si plures, Deo donaute, carrucas ibi babueii-

tis, niillam campi partem', nullam consueiudinein

tiibuatis, sicut ab illustri Francorum rege vobis

cqncessura est el scriplo stio lirmaium, ln pago
Siampensi villam quse Tolforium dicitur cmn omni-
bus appendiciis. In pago Miledunensi nemus et
naveui ad ligna per Sequanam adducenda, ab omni
constietudine liberam. Hospitem nnqni, ab orani

exactione, equitatu et hujusmodi liberum, ut anno-
nam vestrain a Mileduno usque Parisius per Sequa-
iiain adducal. Et si ipse non bene servierit mor-
luusve fuerit, alius ad lioc opus idoneus vobis a rege
restituatur. In pago Gaslinensi mansionillos ires
cum terra et molendino et cseteris eorum appendi-
ciis. Stanipis, furnum unum cumomnibus consuetu
dinibus. Apud Pratellum Holdeum, villnm prorsus.
liberam cum omiiibus appendiciis suis. Quidquid de
feudo regis adipisci poiueiilis, vobis boc et alia a

rege concessa el scripto suo (irniala nibilominus

confirmamus; necnon etiani viginti libras de Cam-
bitu Parisius quas vobis Ludoviciis filius Ludovici

regis dedit, etapud Bestisiacuni decem arpenta pra-
lorum el quadraginta arpenla de terra arabili. Vi-

ridarium quoque suum de S, Leodegario, et slagnmii
cum inolendiiio; plnteam piscatorum quse esl inter

doiiium carnificum el regis castcllutum; capellain

A quoqiie unam apud Beslesiacum, et apud Boloniam

quinque millia allecum qtiolaniiis; oranem pariem
feodi venniorum regaliuni, quse contigeral Malihise

; citra Sequanam, elapud Vetreacum lerram quse fuit
Galonis presbyteri ex feodo regis. Parisiiis domum
unam juxla parvttm ponlem; atteram juxla staius
carnificum. In monte Savics vineam Burgardi, et
in eadeni torcnlar cum una custodia vinearum.

Apud Brumille quinqiie solidos census cum jnsiitia;
medietntem unitis vinese el quod Gualieriiis de Boo-
ron in Monte-Martyruin vobis dedit, videlicel custo-
diam iinam vinearum, atqueomnes vjneas quas ibi
habebal, ct qualiior solidos, et duos denarios cen-

: sus, et ea quse in Pomponia villa habetis; capellam
, unam in Calvo monlictilocum feudo Pagani Trence-
" bise, el cum feudo Garsilise; atque alodiam fratris

lui Eustachii, el sororum luarum Csecilise et Hilde-

burgis, dilecla in Chrislo filia Clirisiiana abbalissa.
- Gozonem quoque hominem eoruni, el ea qu;e ab illis

lenebat; undecim arpennos de pratis quse vulgo
Mareis appellautur. Sane laborum vestrorum quos
propriis manibus aut sumptibus colitis, seu de nn-
trimentis vestrorum animalium, nullus a vobis dc-

cimas exigere prsesumat.
•Decernimus ergo ut nttlli omnino lioraiiiura liceat